de trésorerie et titres négociables à moyen terme

au 30 juin 2021), dans le contexte dõun sc®nario

prudent, qui intègre des prévisions de trafic

passagers IATA (en date du 26 mai  2021) à 52%

du trafic 2019 en 2021 et à 88% du trafic 2019 en

2022 pour Lagardère Travel Retail.

2 - Comptes  semestriels consolidés  condensés  2021

Amendement  au  Document  dõenregistrement universel  2020

29

1.3 RETRAITEMENT DES COMPTES PUBLIÉS AU 30 JUIN 2020 PAR APPLICATION DU

1ER AMENDEMENT IFRS 16 ð COVID 19  ADOPTÉ EN OCTOBRE 2020

Lõamendement IFRS 16 relatif aux r®ductions de

loyers obtenues du fait du Covid -19 publié en mai

2020 a ®t® adopt® le 9 octobre 2020 par lõUnion

européenne. Le Groupe a appliqué cet

amendement dans les comptes consolidés du

31 décembre 2020. Les comptes s emestriels

consolidés condensés au 30 juin 2020 ont été

retraités pour être rendus comparables.

Les impacts de lõapplication de cet amendement

sont synthétisés ci -dessous :

Impacts sur le compte de résultat au 30 juin 2020

 30.06.2020
publié

Retraitement
IFRS 16

30.06.2020
retraité

όaϵύ

Chiffre d'affaires 2 088 - 2 088

Produits annexes 27 - 27

Produits des activités ordinaires 2 115 - 2 115

Achats et variation de stocks (694) - (694)

Charges externes (709) (1) (710)

Charges de personnel (617) - (617)

Amortissements des immobilisations autres que les actifs
incorporels liés aux acquisitions (92) - (92)

Amortissements des droits d'utilisation (261) - (261)

Amortissements des actifs incorporels et frais liés aux acquisitions (55) - (55)

Charges de restructuration (12) - (12)

Plus et moins-values de cessions d'actifs (8) - (8)

Gains et pertes sur contrats de location 2 78 80

Pertes de valeur sur écarts d'acquisition, immobilisations
corporelles et incorporelles (63) - (63)

Autres charges (74) - (74)

Autres produits 17 - 17

Contribution des sociétés mises en équivalence (25) 2 (23)

Résultat avant charges financières et impôts (476) 79 (397)

Produits financiers 7 - 7

Charges financières (48) - (48)

Charges d'intérêts sur dettes de location (38) (1) (39)

Résultat avant impôts (555) 78 (477)

Charge d'impôts 65 (17) 48

Résultat net des activités poursuivies (490) 61 (429)

Résultat net des activités abandonnées (8) - (8)

Résultat net consolidé (498) 61 (437)

Dont part attribuable aux :

Propriétaires de la société mère du Groupe (481) 59 (422)

Intérêts minoritaires (17) 2 (15)

Lõapplication de ce 1er amendement a eu un impact positif sur  le résultat net de  61 Mû. Cet impact

provient des gain s et perte s sur contrat s de location pour  78 Mû. Lõeffet dõimp¹t correspondant est de

-17 Mû.

Lõimpact positif de 78 Mû correspond aux négociations de loyers effectuées au premier semestre 2020,

pour lesquelles aucune autre modification significative du contrat de location nõest intervenue .

 2 - Comptes  semestriels consolidés  condensés  2021

Amendement  au  Document  dõenregistrement universel  2020

30

Impacts sur lõ®tat des flux de tr®sorerie consolid® au 30 juin 2020

 30.06.2020
publié

Retraitement
IFRS 16

30.06.2020
retraité

όaϵύ

Résultat net des activités poursuivies (490) 61 (429)

Impôts sur le résultat (65) 17 (48)

Charges financières nettes 79 1 80

Résultat avant charges financières et impôts (476) 79 (397)

Dotations aux amortissements 406 (1) 405

Pertes de valeur, dotations aux provisions et autres éléments non
monétaires 68 - 68

(Gain) perte sur cessions d'actifs et sur contrats de location 5 (78) (73)

Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence 1 - 1

Résultat des sociétés mises en équivalence 25 (2) 23

Variation du besoin en fonds de roulement (290) 6 (284)

Flux générés par l'activité (261) 4 (257)

Impôts payés  (15) - (15)

Flux opérationnels (276) 4 (272)

Investissements

- Incorporels et corporels (90) - (90)

- Titres de participation (24) - (24)

- Trésorerie sur entrée de périmètre 10 - 10

- Autres actifs non courants - - -

Total investissements (104) - (104)

Cessions ou diminutions de l'actif immobilisé

Prix de vente des immobilisations cédées - - -

- Incorporelles et corporelles 1 - 1

- Titres de participation 22 - 22

- Trésorerie sur sortie de périmètre - - -

Diminution des autres actifs non courants 5 - 5

Total cessions 28 - 28

Intérêts encaissés 3 - 3

Flux d'investissements (73) - (73)

Somme des flux opérationnels et d'investissements (349) 4 (345)

Opérations sur les capitaux propres

- Part des tiers dans les augmentations de capital des filiales - - -

- (Acquisitions) cessions d'actions d'autocontrôle (2) - (2)

- (Acquisitions) cessions d'intérêts minoritaires - - -

- Dividendes versés aux actionnaires de la société mère - - -

- Dividendes versés aux intérêts minoritaires (4) - (4)

Total des opérations sur les capitaux propres (6) - (6)

Mouvements financiers

- Augmentation des dettes financières 811 - 811

- Diminution des dettes financières (145) - (145)

Total des mouvements des dettes financières 666 - 666

Intérêts payés (34) - (34)

Diminution des dettes de location (109) (4) (113)

Intérêts sur dettes de location (37) - (37)

Flux de financement 480 (4) 476

Autres mouvements

- Différences de conversion sur la trésorerie 4 - 4

- Autres éléments (22) - (22)

Total des autres mouvements (18) - (18)

Flux nets liés aux activités abandonnées - - -

Variation de trésorerie 113 - 113

Trésorerie début de période 868 - 868

Trésorerie fin de période 981 - 981

Lõapplication de cet amendement a eu un impact nul au niveau de la variation de tr®sorerie.

2 - Comptes  semestriels consolidés  condensés  2021

Amendement  au  Document  dõenregistrement universel  2020

31

NOTE 2 PRINCIPALES VARIATIONS DU PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

2.1 OPÉRATIONS DU PREMIER SEMESTRE 2021

Les principales variations de périmètre interve nues au cours du premier semestre 2021  sont les

suivantes  :

Lagardère Publishing

Ʒ Cession en avril 2021 de Jõai Lu Éditions au

groupe Madrigall, consolidé par mise en

®quivalence jusquõ¨ la date de cession